



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 29 сентября 2023 г. № 723

г. Кызыл

### **О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов**

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», со статьей 28<sup>2</sup> Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТА-  
НОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год на общую сумму 121 096,4 тыс. рублей в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Приложение  
к постановлению Правительства  
Республики Тыва  
от 29 сентября 2023 г. № 723

**СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ**  
по перераспределению бюджетных  
ассигнований на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований						
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва						
1.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000110	121	115 000,00
1.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000110	129	82 625,00
1.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	776 934,17
1.4.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	111	275 180,96
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Госкомохоты						1 249 740,13
1.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	122	-32 000,00
1.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	242	-5 125,00
1.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	828	04	05	8900000190	244	-60 800,00
1.8.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	828	04	05	8900000870	122	-99 700,00

1	2	3	4	5	6	7	8
1.9.	Укрепление материально-технической базы государственных учреждений, осуществляющих охрану и управление особо охраняемыми природными территориями	828	06	03	063020601Э	244	-25 899,00
1.10.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их обитания	828	06	03	7600040610	611	-242 434,17
1.11.	Укрепление материально-технической базы государственных учреждений, осуществляющих охрану и управление особо охраняемыми природными территориями	828	06	03	760004061Э	611	-534 500,00
1.12.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды	828	06	03	8300040620	244	-249 281,96
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Госкомохоты							-1 249 740,13
Всего по Госкомохоты							0,00
2	Служба по тарифам Республики Тыва						
2.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	829	01	13	8900000110	121	208 777,73
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							208 777,73
2.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	829	01	13	8900000190	122	-68 777,73
2.3.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	829	04	10	1210100071	242	-140 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-208 777,73
Всего по Службе							0,00
3	Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва						
3.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000110	121	255 241,00
3.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000110	129	52 500,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							307 741,00
3.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000190	122	-40 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
3.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000190	242	-34 000,00
3.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	862	01	13	8900000190	244	-60 000,00
3.6.	Осуществление иных мероприятий по переданным полномочиям Российской Федерации	862	08	01	9900044000	112	-82 762,00
3.7.	Осуществление иных мероприятий по переданным полномочиям Российской Федерации	862	08	01	9900044000	244	-90 979,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-307 741,00
Всего по Службе							0,00
4	Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва						
4.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	863	05	05	8900000110	121	564 900,00
4.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	863	05	05	8900000110	129	170 600,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							735 500,00
4.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	863	05	05	8900000190	244	-735 500,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-735 500,00
Всего по Службе							0,00
5	Агентство по науке Республики Тыва						
5.1.	Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГПИ)	871	01	10	3730246100	611	1 038 166,00
5.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	871	07	09	8900000110	121	547 004,00
5.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	871	07	09	8900000110	129	165 196,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству							1 750 366,00
5.4.	Содействие в реализации научных и инновационных проектов и программ	871	01	10	3720142002	613	-712 200,00
5.5.	Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на фи-	871	01	10	3730246100	611	-1 038 166,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	нансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГПИ)						
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству						-1 750 366,00
	Всего по Агентству						0,00
6	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва						
6.1.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	111	204 381,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе						204 381,00
6.2.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	244	-37 381,00
6.3.	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	877	03	10	7700020020	853	-167 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе						-204 381,00
	Всего по Службе						0,00
7	Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва						
7.1.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000211	121	200 200,00
7.2.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000212	121	78 600,00
7.3.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000213	121	1 261 300,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Верховному Хуралу						1 540 100,00
7.4.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000291	122	-115 300,00
7.5.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000292	122	-982 500,00
7.6.	Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва	900	01	03	7900000293	123	-442 300,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Верховному Хуралу						-1 540 100,00
	Всего по Верховному Хуралу						0,00
8	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва						
8.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000110	121	387 700,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						387 700,00
8.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	903	01	13	8900000190	244	-87 700,00
8.3.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	903	01	13	8900000870	122	-150 000,00
8.4.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	903	04	10	1210100071	242	-150 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-387 700,00
	Всего по Министерству						0,00
9	Счетная палата Республики Тыва						
9.1.	Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва	906	01	06	9300000312	121	215 000,00
9.2.	Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва	906	01	06	9300000312	129	17 000,00
9.3.	Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва	906	01	06	9300000313	121	714 985,00
9.4.	Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва	906	01	06	9300000313	129	108 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Счетной палате						1 054 985,00
9.5.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	906	01	06	9300000870	122	-79 885,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Счетной палате						-79 885,00
	Всего по Счетной палате						975 100,00
10	Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва						
10.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	907	01	13	8900000110	121	576 000,00
10.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	907	01	13	8900000110	129	173 660,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству						749 660,00
10.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	907	01	13	8900000190	242	-35 500,00
10.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	907	01	13	8900000190	244	-204 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
10.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	907	01	13	8900000190	852	-6 000,00
10.6.	Реализация мероприятий международного, межрегионального сотрудничества и внешнеэкономической деятельности	907	04	12	2010002020	244	-90 450,00
10.7.	Выполнение других обязательств государства	907	04	12	8900099990	244	-413 710,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству							-749 660,00
Всего по Агентству							0,00
11	Избирательная комиссия Республики Тыва						
11.1.	Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва	908	01	07	9400000411	121	796 000,00
11.2.	Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва	908	01	07	9400000411	129	5 000,00
11.3.	Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва	908	01	07	9400000412	121	284 000,00
11.4.	Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва	908	01	07	9400000412	129	40 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Избирательной комиссии							1 125 000,00
Всего по Избирательной комиссии							1 125 000,00
12	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва						
12.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000110	121	170 923,00
12.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000110	129	73 952,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							244 875,00
12.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000190	242	-62 008,00
12.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	911	04	08	8900000190	244	-10 000,00
12.5.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	911	04	10	1210100071	242	-172 867,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-244 875,00
Всего по Министерству							0,00



1	2	3	4	5	6	7	8
13	Агентство по делам национальностей Республики Тыва						
13.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	913	08	04	8900000110	121	540 998,40
13.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	913	08	04	8900000110	129	177 682,60
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству						718 681,00
13.3.	Основное мероприятие «Укрепление гражданского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Республики Тыва»	913	08	01	2700100000	622	-495 681,00
13.4.	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Республики Тыва «Реализация государственной национальной политики Российской политики в Республике Тыва на 2021-2023 годы»	913	08	01	2700177030	540	-66 200,00
13.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	913	08	04	8900000190	244	-85 000,00
13.6.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	913	08	04	8900000870	122	-71 800,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству						-718 681,00
	Всего по Агентству						0,00
14	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
14.1.	Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения (стипендии)	914	07	04	0930042790	611	1 800 000,00
14.2.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0910047000	611	6 591,50
14.3.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание паллиативной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара	914	09	01	0910048001	611	3 370 638,00
14.4.	Организационные мероприятия по созданию трехуровне-	914	09	01	1410047010	611	272 931,57

1	2	3	4	5	6	7	8
	вой системы оказания наркологической помощи (ГБУЗ Республики Тыва Наркодиспансер)						
14.5.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях	914	09	02	0910047100	611	1 173 567,63
14.6.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ Республики Тыва «Станция переливания крови»)	914	09	06	0910046700	611	1 802 000,00
14.7.	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0910046900	611	12 302 010,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						20 727 738,70
14.8.	Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения (стипендии)	914	07	04	0930042790	611	-311 903,40
14.9.	Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных учреждений	914	07	07	0920043200	323	-13 100,00
14.10.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0910047000	611	-8 886 406,92
14.11.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оплату кредиторской задолженности по выплате отпускных и компенсаций за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 415 и от 12 апреля 2020 г. № 484 предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку против распространения новой коронавирусной инфекции на 2021 год	914	09	01	0910047101	612	-736 282,04

1	2	3	4	5	6	7	8
14.12.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание паллиативной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара	914	09	01	0910048001	611	-488 512,00
14.13.	Организационные мероприятия по созданию трехуровневой системы оказания наркологической помощи (ГБУЗ Республики Тыва Наркодиспансер)	914	09	01	1410047010	611	-60 998,00
14.14.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях	914	09	02	0910047100	611	-5 405 587,50
14.15.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ Республики Тыва «Противотуберкулезный санаторий Балгазын»)	914	09	05	0910046600	611	-519 374,53
14.16.	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ Республики Тыва «Станция переливания крови»)	914	09	06	0910046700	611	-215 000,00
14.17.	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0910046900	611	-3 348 388,42
14.18.	Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга	914	09	09	0910048010	244	-9 960,00
14.19.	Централизованные расходы на текущий и капитальный ремонт, приобретение строительных материалов учреждений здравоохранения	914	09	09	0910048520	244	-166 179,20
14.20.	Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди несовершеннолетних и работников опасных производств	914	09	09	1440006000	244	-447,00
14.21.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	09200040540	242	-138 565,40
14.22.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (здравоохранение)	914	09	09	09200040540	244	-427 034,29
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-20 727 738,70
	Всего по Министерству						0,00

1	2	3	4	5	6	7	8
15	Министерство культуры Республики Тыва						
15.1.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования	915	07	02	0820242201	611	1 472 167,00
15.2.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений среднего специального образования	915	07	04	0820242700	611	607 000,00
15.3.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования	915	07	09	0820243500	611	300 000,00
15.4.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0810144100	611	1 505 000,00
15.5.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0810242200	611	105 568,00
15.6.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0820144300	611	110 000,00
15.7.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0820144300	621	365 000,00
15.8.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (культура)	915	08	04	8800040530	111	1 609 000,00
15.9.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (культура)	915	08	04	8800040530	119	388 000,00
15.10.	Внепрограммные мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	04	8800045300	611	835 000,00
15.11.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	915	08	04	8900000110	121	1 570 000,00
15.12.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	915	08	04	8900000110	129	475 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						9 341 735,00
15.13.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования	915	07	02	0820242201	611	-1 046 667,00
15.14.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений среднего специального образования	915	07	04	0820242700	340	-500 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
15.15.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования	915	07	09	0820243500	611	-300 000,00
15.16.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0810144100	611	-1 530 500,00
15.17.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0810242200	611	-105 568,00
15.18.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0810344200	611	-1 414 000,00
15.19.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0820144300	611	-110 000,00
15.20.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0820144300	621	-365 000,00
15.21.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0830143440	244	-1 870 000,00
15.22.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры	915	08	01	0830143440	612	-500 000,00
15.23.	Внепрограммные мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений культуры	915	08	04	8800045300	611	-1 200 000,00
15.24.	Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях среднего профессионального образования	915	10	04	0150389070	313	-400 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-9 341 735,00
Всего по Министерству							0,00
16	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва						
16.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000110	121	114 579,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							114 579,00
16.2.	Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей	918	04	05	18502R0140	813	-16 091,00

1	2	3	4	5	6	7	8
16.3.	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	632	-305,00
16.4.	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	633	-2 116,49
16.5.	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	811	-1 122,60
16.6.	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования	918	04	05	18502R5020	813	-156,26
16.7.	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	811	-1 300,00
16.8.	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства	918	04	05	18502R5080	813	-1 097,98
16.9.	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	918	04	05	185I554800	631	-89 636,00
16.10.	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации	918	04	05	185I554800	633	-495,00
16.11.	Улучшение материально-технической базы агропромышленного комплекса (ИП-СЭР)	918	04	05	18702R3211	813	-2 258,67
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-114 579,0
Всего по Министерству							0,00
17.	Министерство финансов Республики Тыва						
17.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	920	01	06	8900000110	121	2 134 600,00
17.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	920	01	06	8900000110	129	953 600,00
17.3.	Обеспечение деятельности межотраслевой централизованной бухгалтерии	920	01	13	9600040520	111	954 233,18
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							4 042 433,18

1	2	3	4	5	6	7	8
17.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	920	01	06	8900000190	242	-1 239 000,00
17.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	920	01	06	8900000190	244	-34 054,66
17.6.	Обеспечение деятельности межотраслевой централизованной бухгалтерии	920	01	13	9600040520	244	-954 233,18
17.7.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	920	04	10	1210100071	242	-1 815 145,34
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-4 042 433,18
Всего по Министерству							0,00
18.	Служба по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва						
18.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000110	121	736 819,00
18.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000110	129	222 519,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							959 338,00
18.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000190	122	-40 000,00
18.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000190	242	-423 000,00
18.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	921	01	06	8900000190	244	-860,00
18.6.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	921	04	10	1210100071	242	-495 478,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-959 338,00
Всего по Службе							0,00
19.	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва						
19.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	111	368 000,00
19.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	119	111 750,00

1	2	3	4	5	6	7	8
19.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000110	121	1 692 000,00
19.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000110	129	451 400,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							2 623 150,00
19.5.	Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти Республики Тыва	922	04	10	1210100071	242	-72 700,00
19.6.	Организация деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте среди муниципальных образований Республики Тыва (проект «Чистый город, чистое село»)	922	05	02	7500020001	244	-286 800,00
19.7.	Приобретение специализированной техники для угольных складов	922	05	05	0530110040	244	-863 100,00
19.8.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	112	-60 900,00
19.9.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	242	-141 900,00
19.10.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	244	-196 950,00
19.11.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	922	05	05	7500040630	851	-80 000,00
19.12.	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам за лучшую организацию деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте	922	05	05	7500070011	540	-160 000,00



1	2	3	4	5	6	7	8
19.13.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000190	122	-32 900,00
19.14.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000190	242	-56 000,00
19.15.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000190	244	-52 050,00
19.16.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	922	05	05	8900000190	247	-619 850,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-2 623 150,00
Всего по Министерству							0,00
20	Министерство образования Республики Тыва						
20.1.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Агролицей)	923	07	02	0720142110	621	4 313 000,00
20.2.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (СОШ № 10)	923	07	02	0720142120	611	2 737 000,00
20.3.	Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в образовательных организациях (школы-интернаты)	923	07	02	0720142140	611	380 544,72
20.4.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Аграрная школа-интернат)	923	07	02	0720142150	611	2 292 900,00
20.5.	Содержание организаций дополнительного образования детей	923	07	03	0730142310	611	7 732 000,00
20.6.	Субсидии автономным учреждениям профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	923	07	05	0720742910	621	1 517 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
20.7.	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования	923	07	9	0750143500	611	528 000,00
20.8.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	923	07	9	8900000110	121	2 740 640,00
20.9.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	923	07	9	8900000110	129	1 155 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							23 396 084,72
20.10.	Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	923	07	01	0710162110	811	-4 000 000,00
20.11.	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-1 «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования (учебные расходы)	923	07	01	071017602У	530	-500,00
20.12.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Агролицей)	923	07	02	0720142110	621	-130 000,00
20.13.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Государственный лицей)	923	07	02	0720142130	621	-48 000,00
20.14.	Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в образовательных организациях (школы-интернаты)	923	07	02	0720142140	611	-4 604 544,92
20.15.	Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в образовательных организациях	923	07	02	0720142140	621	-634 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	(школы-интернаты)						
20.16.	Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Аграрная школа-интернат)	923	07	02	0720142150	611	-31 000,00
20.17.	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования (учебные расходы)	923	07	02	072017602У	530	-500,00
20.18.	Содержание организаций дополнительного образования детей	923	07	03	0730142310	611	-455 500,00
20.19.	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	923	07	04	0740142710	611	-232 500,00
20.20.	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	923	07	04	0740142710	621	-50 000,00
20.21.	Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ИРНШ)	923	07	08	0780048100	611	-4 019 200,00
20.22.	Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и психологического сопровождения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг	923	07	09	0720343550	611	-499 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	(выполнение работ) (ЦДКиПС)						
20.23.	Государственная поддержка талантливой молодежи	923	07	09	0720443640	611	-81 800,00
20.24.	Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования	923	07	09	0720543621	242	-1 594 833,80
20.25.	Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования	923	07	09	0720543621	244	-712 340,00
20.26.	Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования	923	07	09	0720543621	622	-13 000,00
20.27.	Реализация губернаторского проекта «Мой учитель» («Мэ-эн башкым»)	923	07	09	0720843740	612	-40 000,00
20.28.	Реализация губернаторского проекта «Мой учитель» («Мэ-эн башкым»)	923	07	09	0720843740	622	-1 730 000,00
20.29.	Субсидии бюджетным учреждениям по воспитанию и социализации молодежи на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РЦРВ)	923	07	09	0740142720	611	-479 000,00
20.30.	Повышение квалификации гражданских государственных и муниципальных служащих	923	07	09	1510101280	621	-26 500,00
20.31.	Содержание центра военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард»	923	07	09	2300242320	611	-93 866,00
20.32.	Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях среднего профессионального образования	923	10	04	0150389070	313	-3 920 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-23 396 084,72
	Всего по Министерству						0,00
21	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва						
21.1.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450140590	111	2 358 934,51
21.2.	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и	924	07	07	0150243210	612	114 672,41

1	2	3	4	5	6	7	8
	других типов лагерей						
21.3.	Содержание стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов	924	10	02	0120240591	611	3 771 910,00
21.4.	Содержание комплексного центра социального обслуживания населения	924	10	02	0120240592	611	265 115,00
21.5.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	10	02	0150440593	611	629 239,16
21.6.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (социальная политика)	924	10	06	8600040550	111	467 800,00
21.7.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (социальная политика)	924	10	06	8600040550	119	869 256,00
21.8.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000110	121	787 400,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							9 264 327,08
21.9.	Обеспечение деятельности центра занятости населения	924	04	01	0450140590	244	-2 358 934,51
21.10.	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей	924	07	07	0150243210	243	-90 000,00
21.11.	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей	924	07	07	0150243210	612	-680 472,41
21.12.	Содержание стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов	924	10	02	0120240591	611	-3 771 910,00
21.13.	Содержание комплексного центра социального обслуживания населения	924	10	02	0120240592	611	-265 115,00
21.14.	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации	924	10	02	0150440593	611	-629 239,16
21.15.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений социальной политики (ЦМА-	924	10	02	0150440596	611	-200 900,00

1	2	3	4	5	6	7	8	
	РО)							
21.16.	Капитальный ремонт объектов республиканской собственности социальной сферы	924	10	06	0120500330	243	-595 400,00	
21.17.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (социальная политика)	924	10	06	8600040550	112	-10 000,00	
21.18.	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии (социальная политика)	924	10	06	8600040550	244	-152 156,00	
21.19.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений социальной политики	924	10	06	8600040594	611	-208 200,00	
21.20.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000190	242	-146 000,00	
21.21.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	924	10	06	8900000190	244	-156 000,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-9 264 327,08
	Всего по Министерству							0,00
22	Служба ветеринарии Республики Тыва							
22.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	925	04	05	8900000110	121	68 250,00	
22.2.	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	18Г0046590	611	2 085 292,78	
22.3.	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	18Г0046590	611	2 674 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							4 827 542,78
22.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	925	04	05	8900000190	244	-68 250,00	
22.5.	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	18Г0046590	611	-2 085 292,78	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-2 153 542,78
	Всего по Службе							2 674 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	
23	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва							
23.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	926	01	13	8900000110	121	350 000,00	
23.2.	Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва	926	01	13	9600040420	111	220 000,00	
23.3.	Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва	926	01	13	9600040420	119	62 900,00	
23.4.	Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Центр государственной кадастровой оценки» на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	926	04	12	2600242603	611	792 544,60	
23.5.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений	926	04	12	8900040410	611	100 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							1 525 444,60
23.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	926	01	13	8900000190	244	-350 000,00	
23.7.	Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва	926	01	13	9600040420	242	-130 000,00	
23.8.	Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва	926	01	13	9600040420	244	-152 900,00	
23.9.	Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Центр государственной кадастровой оценки» на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	926	04	12	2600242603	611	-792 544,60	
23.10.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений	926	04	12	8900040410	611	-100 000,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-1 525 444,60
	Всего по Министерству							0,00
24	Агентство по туризму Республики Тыва							
24.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-	928	04	12	3600045450	621	1 406 000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
	ственных учреждений туризма						
24.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000110	121	117 766,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству						1 523 766,00
24.3.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений туризма	928	04	12	3600045450	621	-1 406 000,00
24.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	928	04	12	8900000190	242	-117 766,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству						-1 523 766,00
	Всего по Агентству						0,00
25	Министерство юстиции Республики Тыва						
25.1.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	13	8900000110	121	1 209 611,02
25.2.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	13	8900000110	121	161 500,00
25.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	05	9100000110	121	1 407 900,00
25.4.	Обеспечение деятельности казенного учреждения Республики Тыва «Государственное юридическое бюро»	931	03	04	9600040940	121	126 500,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						2 905 511,02
25.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	05	9100000190	243	-1 209 611,02
25.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	05	9100000190	244	-104 900,00
25.7.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	931	01	13	8900000190	244	-56 600,00
25.8.	Обеспечение деятельности казенного учреждения Республики Тыва «Государственное юридическое бюро»	931	03	04	9600040940	242	-127 500,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-1 498 611,02
	Всего по Министерству						1 406 900,00
26	Министерство строительства Республики Тыва						
26.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040910	611	84 600,00
26.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	111	1 900 600,00



1	2	3	4	5	6	7	8
26.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	932	04	12	9500040920	119	1 438 800,00
26.4.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	932	05	01	7500040630	633	1 659 000,00
26.5.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	932	05	05	8900000110	121	2 977 800,00
26.6.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	932	05	05	8900000110	129	1 675 500,00
26.7.	Расходы на выплаты по оплате труда работников обеспечивающих деятельность органов государственной власти	932	05	05	8900040430	111	539 800,00
26.8.	Расходы на выплаты по оплате труда работников обеспечивающих деятельность органов государственной власти	932	05	05	8900040430	119	248 900,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							10 525 000,00
26.9.	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства	932	04	12	8200000350	414	-12 907 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-12 907 000,00
Всего по Министерству							-2 382 000,00
27	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва						
27.1.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000113	121	7 297 640,01
27.2.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000113	129	1 934 581,01
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации							9 232 221,02
27.3.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000113	121	-17 500,62
27.4.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000113	321	-10 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
27.5.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	122	-234 683,00
27.6.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	242	-1 763 246,61
27.7.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	244	-1 675 695,59
27.8.	Обеспечение функционирования Главы Республики Тыва и его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва	939	01	04	7800000193	852	-4 000,00
27.9.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	939	01	04	7800000870	122	-17 333,00
27.10.	Выполнение других обязательств государства	939	01	13	8900099990	244	-4 894 762,20
27.11.	Выполнение других обязательств государства	939	01	13	8900099990	350	-615 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации							-9 232 221,02
Всего по Администрации							0,00
28	Министерство цифрового развития Республики Тыва						
28.1.	Территориальные отделы государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр Республики Тыва» в муниципальных образованиях	948	04	01	1220040030	621	4 625 000,00
28.2.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений информатизации и связи	948	04	10	1210340040	813	2 084 000,00
28.3.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	948	04	10	8900000110	121	2 412 000,00
28.4.	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	948	04	10	8900000110	129	689 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							9 810 000,00
28.5.	Территориальные отделы государственного автономного	948	04	01	1220040030	621	-1 957 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	учреждения «Многофункциональный центр Республики Тыва» в муниципальных образованиях						
28.6.	Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в электронный вид	948	04	10	1210100010	242	-376 320,00
28.7.	Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры электронного правительства	948	04	10	1210100031	242	-3 168 712,22
28.9.	Техническая поддержка и развитие ГИС «Единая система управления кадрами государственной гражданской службы Республики Тыва»	948	04	10	1210100041	242	-4 130 000,00
28.10.	Функционирование системы электронного документооборота и видеоконференцсвязи	948	04	10	1210100051	242	-3 001 467,78
28.11.	Обучение работающих специалистов, включая руководителей организаций и сотрудников органов власти и органов местного самоуправления, компетенциям и технологиям, востребованным в условиях цифровой экономики	948	04	10	1210400053	244	-531 200,00
28.12.	Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том числе в сфере образования, здравоохранения	948	04	10	1210500062	242	-443 500,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-13 609 000,00
Всего по Министерству							-3 799 000,00
Всего увеличение бюджетных ассигнований							121 096 377,96
Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-121 096 377,96
Итого							0,00